6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2015 № 159

О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 629 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы»
В соответствии с постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 24.12.2013 №744), Уставом городского округа Фрязино Московской области
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы» (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации от 01.10.2014 № 629 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы»
(с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 25.02.2015 № 96) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограммы «Содержание, ремонт, реконструкция и строительство дорог общего пользования» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 1 к подпрограмме «Содержание, ремонт, реконструкция и строительство дорог общего пользования» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 2 к подпрограмме «Содержание, ремонт, реконструкция и строительство дорог общего пользования» муниципальной программы  изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу пункты 1.1, 1.5, 1,6,1.7 постановления
администрации города от 25.02.2015 № 96 «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 629 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы».
3. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя администрации Котова О.В.
Временно исполняющий обязанности

Руководителя администрации

И.М. Сергеев

Приложение № 1

к постановлению администрации города
от _27.03.2015__ № _159_
«Паспорт

муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса
городского округа Фрязино на 2015-2019 годы»
	Наименование муниципальной Программы
	«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса «городского округа Фрязино на 2015-2019 годы»

	Цели муниципальной

Программы
	Развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Задачи муниципальной

Программы
	1. Обеспечение содержания, ремонта, капитального ремонта, строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

3. Обеспечение ценовой доступности транспортных услуг для населения на пассажирском транспорте.

4. Создание необходимого количества машиномест на парковках общего пользования.

	Координатор муниципальной Программы
	Первый заместитель Руководителя администрации Котов О.В.

	Муниципальный заказчик

муниципальной Программы
	Администрация города Фрязино

	Сроки реализации

муниципальной Программы
	2015-2019 годы

	Муниципальные подпрограммы
	1. Организация транспортного обслуживания населения.

2. Безопасность дорожного движения.

3. Содержание, ремонт, реконструкция и строительство дорог общего пользования местного значения.

	Источники финансирования

муниципальной Программы,

в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Средства бюджета

города Фрязино
	321069
	54000
	26760
	28366
	80070
	131873

	Планируемые результаты

реализации муниципальной

Программы
	Развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог, транспортного обслуживания населения и повышение безопасности дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения

                                                                                                                                                                ».

Приложение № 2

к постановлению администрации города

от __27.03.2015___ № _159_
«Паспорт

подпрограммы «Содержание, ремонт, реконструкция и строительство
дорог общего пользования» муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса
городского округа Фрязино на 2015-2019 годы»

	Наименование подпрограммы
	«Содержание, ремонт, реконструкция и строительство дорог общего пользования»

	Цель подпрограммы
	Повышение качества и обеспечение сохранности автомобильных дорог в целях поддержания бесперебойного и безопасного движения транспортных средств

	Муниципальный заказчик
	Администрация города Фрязино

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение содержания, ремонта, капитального ремонта, строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Сроки реализации подпрограммы
	2015 - 2019

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирование
	Расходы (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	«Содержание, ремонт, реконструкция и строительство дорог общего пользования»
	Администрация города
Фрязино
	Всего:

в том числе:
	47169
	24012
	25453
	72753
	124118
	293505

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино
	47169
	24012
	25453
	72753
	124118
	293505

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение ежегодного ремонта дорог в объёме не менее 3,15 км, реконструкция и строительство дорог в объёме 3,1 км. в течение
2018-2019 годов

                                                                                                                             ».
Приложение № 3

к постановлению администрации города

от __27.03.2015__ № _159_

«Приложение № 1

к подпрограмме «Содержание, ремонт,
реконструкция и строительство дорог общего пользования» муниципальной Программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино на 2015-2019 годы»

Обоснование финансовых ресурсов

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник

финансирования
	Расчёт необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. рублей)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Подпрограмма

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство дорог общего пользования
	Бюджет

города Фрязино

	2015 –  47169

2016 –  24012

2017 –  25453

2018 –  72753

2019 – 124118

                                                                                                                                                             ».

6

Приложение № 4

к постановлению администрации города

от __27.03.2015__ № _159__

«Приложение № 2

к подпрограмме «Содержание, ремонт, реконструкция и строительство дорог общего пользования» муниципальной Программы «Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса городского округа Фрязино на 2015-2019 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	2015-2019
	12811,62
	113505
	17169
	24012
	25453
	22753
	24118

	Средства бюджета города Фрязино

	12 811,62
	113505
	17169
	24012
	25453
	22753
	24118
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.
	Задача 2
	Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	2015-2019
	5702,63
	30000
	30000
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино

	5702,63
	300000
	300000
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.

	Задача 3
	Реконструкция и строительство дорог общего пользования местного значения
	Итого
	2015-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	50000
	100000

	Средства бюджета города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	50000
	100000
	МБУ «Городское хозяйство»

	Средства фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                         ».